

Støberiet ApS
Museumsvej 2B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 26 36

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Michael Peters Lehm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Støberiet ApS
Museumsvej 2B
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 64 26 36
Stiftet: 2. maj 2011
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Direktion

Michael Peters Lehm, direktør

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af restaurationsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompensation for i alt 184 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 922 t.kr. mod 809 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 27 t.kr. mod et overskud sidste år på 23 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.164 t.kr. mod 1.213 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 49 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 430 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,9 % af de samlede aktiver på 1.164 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	922.465	809.092
2 Personaleomkostninger	-855.285	-683.999
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.092	-116.414
Resultat før finansielle poster	12.088	8.679
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.219	25.628
Finansielle omkostninger	-17.798	-10.902
Resultat før skat	26.509	23.405
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	26.509	23.405
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.509	23.405
Disponeret i alt	26.509	23.405

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.175	100.567
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>146.175</u>	<u>100.567</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>146.175</u>	<u>100.567</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	144.702	71.703
Varebeholdninger i alt	<u>144.702</u>	<u>71.703</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.394	123.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	793.728	727.258
Andre tilgodehavender	14.098	84.802
Periodeafgrænsningsposter	<u>21.879</u>	<u>20.610</u>
Tilgodehavender i alt	<u>871.099</u>	<u>955.991</u>
Likvide beholdninger	<u>2.000</u>	<u>84.755</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.017.801</u>	<u>1.112.449</u>
Aktiver i alt	<u>1.163.976</u>	<u>1.213.016</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-71.143	-97.652
	Egenkapital i alt	<u>429.857</u>	<u>403.348</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	104.497	140.365
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.497</u>	<u>140.365</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	36.200	31.000
	Gæld til pengeinstitut	97.379	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.143	291.209
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.200	5.200
	Anden gæld	319.700	341.894
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>629.622</u>	<u>669.303</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>734.119</u>	<u>809.668</u>
	Passiver i alt	<u>1.163.976</u>	<u>1.213.016</u>
 1 Særlige poster			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	-121.057	379.943
Overført via resultatdisponering	0	23.405	23.405
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	-97.652	403.348
Overført via resultatdisponering	0	26.509	26.509
	501.000	-71.143	429.857

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompositioner for i alt 184 t.kr.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	89.419	256.839
Lønkomposition	31.359	49.935
Kompensation for tabt omsætning	63.719	225.059
Øvrige kompositioner	<u>0</u>	<u>117.612</u>
	<u>184.497</u>	<u>649.445</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>184.497</u>	<u>649.445</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>184.497</u>	<u>649.445</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	729.874	605.411
Pensioner	109.499	71.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.912</u>	<u>7.588</u>
	<u>855.285</u>	<u>683.999</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	347.304	304.119
Tilgang i årets løb	93.366	43.185
Kostpris 31. december	440.670	347.304
Afskrivninger 1. januar	-246.737	-170.128
Årets afskrivninger	-47.758	-76.609
Afskrivninger 31. december	-294.495	-246.737
Regnskabsmæssig værdi 31. december	146.175	100.567

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	140.697	36.200	104.497	0
	140.697	36.200	104.497	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 48 t.kr. vedrørende fremført underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 246 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lehm Holding ApS, CVR-nr. 33 59 53 52, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
